

令和3年度 正味財産増減計算書

(令和3年4月1日～令和4年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度 (a)	前年度 (b)	増減 (a-b)	備 考
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①受取入会金	0	0	0	
②受取会費	2,005,000	2,024,000	△ 19,000	
正会員受取会費	1,925,000	1,944,000	△ 19,000	1,724人→1,705人(△19人)
賛助会員受取会費	80,000	80,000	0	
③事業収益	19,119,975	17,476,186	1,643,789	
受託事業収益	18,675,075	16,942,036	1,733,039	
保安講習受託収益	17,198,325	15,541,636	1,656,689	受講者(+488人) R2:3363人、R3:3851人
地下タンク等受託収益	1,476,750	1,400,400	76,350	
図書頒布事業収益	444,900	534,150	△ 89,250	
図書頒布事業収益	444,900	534,150	△ 89,250	R2:329冊/R3:246冊 (△83冊)
④受取補助金等収益	494,495	577,038	△ 82,543	
受取助成金	494,495	577,038	△ 82,543	
全危協助成金	494,495	577,038	△ 82,543	保安講習助成の廃止
消防試験研究センター	0	0	0	
⑤雑収益	67	53	14	
雑収益	0	0	0	
受取利息	67	53	14	
経常収益計	21,619,537	20,077,277	1,542,260	
(2) 経常費用				
①事業費	18,767,599	18,611,748	155,851	
人件費	7,533,775	7,544,440	△ 10,665	
給料手当	6,344,652	6,439,280	△ 94,628	共通経費配賦割合変更による減
福利厚生費	35,586	40,108	△ 4,522	共通経費配賦割合変更による減
法定福利費	969,841	995,052	△ 25,211	共通経費配賦割合変更による減
退職金掛金	183,696	70,000	113,696	掛金額の増
事務費	11,233,824	11,067,308	166,516	
消耗品費	125,968	189,534	△ 63,566	R2:COVID-19対策用品の購入
光熱水費	168,592	144,145	24,447	
賃借料	930,808	1,298,444	△ 367,636	仙台市内 保安講習会場 県民会館→県庁・合庁
庁舎管理費	598,090	575,958	22,132	
通信運搬費	364,563	388,819	△ 24,256	
報償費	790,000	841,000	△ 51,000	保安講習開催回数の減 R2:59回→R3:52回(△7回)

科 目	当年度 (a)	前年度 (b)	増減 (a-b)	備 考
臨時雇賃金	436,460	478,425	△ 41,965	雇用日数の減
旅費交通費	192,384	219,718	△ 27,334	保安講習開催日数 R2:33日→R3:29日(△4日)
食糧費	78,182	73,150	5,032	
印刷製本費	140,042	169,004	△ 28,962	
ポスター・DVD購入費	0	121,360	△ 121,360	有償→無償
点検済証納付金	716,100	660,000	56,100	R2:2,000枚→R3:2,170枚 (+170枚)
図書購入費	205,795	270,628	△ 64,833	頒布数量の減
教材費	4,597,260	4,017,243	580,017	R2:3,373冊→R3:3,860冊 (+487冊)受講者数の増
地区協会事務費	500,000	360,000	140,000	保安講習受講申請書変更の 周知経費の増
手数料	24,530	25,520	△ 990	
チェックリスト	91,950	54,000	37,950	地区協会購入分による増
租税公課	886,100	793,360	92,740	消費税額・地方消費税額(保 安講習申請者数)による増
負担金	200,000	200,000	0	ブロック会長・事務局長会議 中止
雑費	0	0	0	
委託費	187,000	187,000	0	
②管理費	925,963	212,880	713,083	
人件費	396,520	0	396,520	
給料手当	333,928	0	333,928	共通経費配賦割合変更によ る増
福利厚生費	1,873	0	1,873	共通経費配賦割合変更によ る増
法定福利費	51,045	0	51,045	共通経費配賦割合変更によ る増
退職金掛金	9,674	0	9,674	掛金額の増
事務費	529,443	212,880	316,563	
消耗品費	2,188	0	2,188	共通経費配賦割合変更によ る増
光熱水費	4,322	0	4,322	共通経費配賦割合変更によ る増
賃借料	12,492	1,250	11,242	共通経費配賦割合変更によ る増
庁舎管理費	15,335	0	15,335	共通経費配賦割合変更によ る増
通信運搬費	9,350	0	9,350	共通経費配賦割合変更によ る増
旅費交通費	3,456	3,392	64	
食糧費	2,238	878	1,360	
印刷製本費	0	0	0	
委託費	0	0	0	
交際費	0	604	△ 604	
手数料	4,180	2,310	1,870	
租税公課	10,960	0	10,960	
負担金	0	0	0	
雑費	1,325	0	1,325	
総会費	159,654	0	159,654	R2:書面決議
表彰費	108,093	101,706	6,387	
理事会費	195,850	102,740	93,110	開催回数 R2:1回→R3:2回
経常費用計	19,693,562	18,824,628	868,934	

科 目	当年度 (a)	前年度 (b)	増減 (a-b)	備 考
当期経常増減額	1,925,975	1,252,649	673,326	
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	1,925,975	1,252,649	673,326	
一般正味財産期首残高	5,715,811	4,463,162	1,252,649	
一般正味財産期末残高	7,641,786	5,715,811	1,925,975	
II. 指定正味財産増減の部	0	0	0	
III. 正味財産期末残高	7,641,786	5,715,811	1,925,975	